Patrizi's starting point is to note the implications of the fact that space is both really (*actu*) finite and infinite. Being infinite, space has no powers to become greater than itself, or to enlarge itself in any part, since it is equally diffused in all parts. Space is in fact (*simpliciter*) the biggest among all things.⁷⁹ But that part of space which is finite is, on the other hand, the smallest thing in reality or in the world (*in rebus*).⁸⁰ Patrizi immediately connects magnitude or quantity and divisibility:

And just as the biggest thing can be mostly divided, so the smallest thing can only minimally be divided. And this should be understood of each of the two parts of space; and just as that infinite space is infinitely divisible, so the finite space is finitely divisible.⁸¹

This connection enables Patrizi to reject 'an ancient dogma' according to which any quantity can be infinitely divided, and to accept a contrary view.⁸² It is in this context that Patrizi introduces his definition of a point:

⁷² Ibid.: 'Nimirum videtur vim habere, id quod recipit, et intrinsecus locandi et extrinsecus undequaque ambiendi. Sicuti, et illa, et hunc mundum, et locavit, et ambivit. Et haec quidem de infinito illo'.

⁷³ Ibid.: 'At finitum quod in mundo est, et tres illas recipiendi, locandi, ambiendique vires obtinet, et praeterea corpora omnia penetrandi, et se se cum propriis illorum spaciis uniendi. Et ad has corporum motibus locum dandi'.

⁷⁴ Ibid.: 'Oportet enim quod movetur corpus, uti sapientissimus Aegyptiorum Hermes tradidit, per immobile aliquod moveri, immobile autem in mundo nihil est, praeter spacium ac terram'. For the reference to Hermes see Nock & Festugiere (1954–1960), Vol. 1, p. 181. For a general discussion of the magical and esoteric traditions in the Renaissance see Vasoli (2002), pp. 133–153, and see the classical study by Yates (1964).

⁷⁵ On Ficino and Patrizi see Muccillo (1986). On ancient theology and perennial philosophy see, e.g., Schmitt (1966, 1970); Walker (1972); Gentile & Gilly (1999); Schmidt-Biggemann (2004).

⁷⁶ Patrizi (1591), fol. 65v: 'Non autem motus omnes super hac fiunt, piscium, avium, sublimium reliquorum. Habent vim praeterea corpora mundi principalia, ut suo locentur quaeque loco, atque ordine ab eoque non dimoveantur. Atque ita evenit, ut mundi centrum, in spacij centro semper sit, et terra semper eodem spacio circa centrum maneat immobilis; et aqua suo, et aer, et coelum universum'.

⁷⁷ Ibid.: 'Quod si sic est, mundi corpora, coelum nempe et elementa, partes spacij sibi proprias a principio occuparunt, quibus locarentur, ac perpetuo obtinerent'.

⁷⁸ Ibid.: 'Quae sicuti inter se differunt natura: sic spacij partes, eorum singulis subiectae, possunt videri inter se se differre; differentia haec, cum a locatis proveniat corporibus, per accidens illis accidit, nisi probetur spacij eas partes ita ab initio dispositas fuisse, ut quae terram caperet, aerem non caperet. Et quae aquam, coelum capere aut aerem, aut terram non valeret. Sed propria sibi corpora, unquamque cepisse. Quod si concedatur, iam haec proprietates, a vi alia superiore, necessario cuique illarum indita est. Sed vis haec cuius fuerit, et quae, suo loco perquiretur'.

⁷⁹ Ibid., fol. 66r: 'Anteriore libro, est a nobis demonstratum, spacium, actu esse infinitum, et actu esse quoque finitum. Nunc ea, quae hasce positiones consequuntur, annectamus. Inter quae primum esto, spacium quod infinitum est, qua infinitum, nullas habet vires, ut maius fiat, aut ullam in partem sese amplifcet. In omnes enim aequae fuscum est, aequae scilicet quaquaersum infinitum est. Cum autem maius se ipso fieri nequeat: mundo vero, aliisque cunctis maius sit, et simpliciter maximum, et maximum omnium est. Maximum enim id revera est, quo aliud maius esse nequit. Sin autem ipso maius nihil omnino est, ipsum maximum omnium est. Et si se ipso maius fieri nequit, maximum simpliciter est'.

⁸⁰ Ibid.: 'At si maximum hoc, est in rebus; in rebus etiam erit minimum. Altero namque contrariorum posito, poni necesse est et alterum. At quidnam hoc minimum est? Contraria opinor innotescet ratione. Nam ut maxime magnum est, ita minimum est maxime parvum. Et prout maximum id est, quo maius nihil esse potest. Ita minimum illud est, quo minus esse nequit. Et sicut maximum est infinitum, sic minimum erit finitum'.

⁸¹ Ibid.: 'Et ut maximum, maxime dividi potest, ita minimum minime dividi potest. Atque hoc utrumque de spacio est intelligendum, et sicut illud infinitum spacium, divisibile est in infinitum, sic finitum, divisibile est in finitum'.

⁸² Ibid.: 'Atque ita falsum, vetus illud dogma apparet, omnem quantitatem seu quantum dividi posse in infinitum. Et contrarium dogma esse verum est necesse, ut scilicet finitum spacium, eo usque divisibile sit, ut divisio ea ad minimum spacium perveniat'. This *vetus dogma* seems to be found in Aristotle's *Physics* 206a9–18: "Ὅτι δ' εἰ μὴ ἔστιν ἄπειρον ἅπλως, πολλὰ ἀδύνατα συμβαίνει, δῆλον. Τοῦ τε γὰρ χρόνου ἔσται τις ἀρχὴ καὶ τελευτῆ, καὶ τὰ μεγέθη οὐ διαιρετὰ εἰς μεγάθη, καὶ ἀριθμὸς οὐκ ἔσται ἄπειρος." Όταν δὲ διωρισμένων οὕτως μηδετέρως φαίνηται ἐνδέχασθαι, διαιτητοῦ δεῖ, καὶ δῆλον ὅτι πῶς μὲν ἔστι πῶς δ' οὐ. λέγεται δὴ τὸ εἶναι τὸ μὲν δυνάμει τὸ δὲ ἐντελεχείᾳ, καὶ τὸ ἄπειρον ἔστι μὲν προσθέσει ἔστι δὲ καὶ ἀφαιρέσει. Τὸ δὲ μέγεθος ὅτι μὲν κατ' ἐνέργειαν οὐκ ἔστιν ἄπειρον, εἴρηται, διαιρέσει δ' ἔστιν· οὐ γὰρ χαλεπὸν ἀνελεῖν τὰς ἀτόμους γραμμὰς· λείπεται οὖν δυνάμει εἶναι τὸ ἄπειρον'.